
0 

 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для 
проживания жилищного фонда 
муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района», 
утвержденную постановлением 
администрации Кольчугинского района 
от 16.04.2019 № 329 
 
 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Кольчугинского района, утверждённым 
постановлением администрации района от 14.11.2013 № 1166, решением 
Совета народных  депутатов города Кольчугино Кольчугинского района от 
13.12.2022 № 122/31 «О внесении изменений в решение Совета народных 
депутатов города Кольчугино от 23.12.2021 № 27/6 «О бюджете 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом 
муниципального образования Кольчугинский район, администрация 
Кольчугинского района   п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение устойчивого 
сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального 
образования город Кольчугино Кольчугинского района», утвержденную 
постановлением администрации Кольчугинского района от 16.04.2019 № 329, 
следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 Программы: 
1.1.1. добавить строку «Национальная цель»:  
 

Национальная 
цель 

Улучшение жилищных условий не менее 5 млн. семей 
ежегодно и увеличение объема жилищного строительства не 
менее чем до 120 млн. кв. метров в год в соответствии с указом 
Президента Российской Федерации «О национальных целях 
развития Российской Федерации на период до 2030 года».  

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 26.12.2022                                                                                     № 1333
           



 
 
1.1.2. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 

Программы»  раздела I изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы бюджетных ассигнований 
на реализацию Программы 

Общий объём средств, предусмотренных на 
реализацию Программы  – 29429,2 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –   5 494,2 тыс. руб.; 
2020 год –  8 689,1 тыс. руб.; 
2021 год –  9285,9 тыс. руб.; 
2022 год – 5960,0 тыс. руб.; 
2023 год –  0,0 тыс. руб.; 
2024 год –          0,0 тыс. руб. 
Источниками финансирования программы 
являются: 
Средства федерального бюджета (средства 
государственной корпорации Фонда 
содействия реформированию) (далее – Фонд) 
– 13743,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –  1 797,9 тыс.руб.; 
2020 год – 2 145,5 тыс.руб.; 
2021 год – 3996,3 тыс.руб.; 
2022 год – 5803,6 тыс. руб.; 
2023 год –        0,0 тыс.руб.; 
2024 год –        0,0 тыс.руб. 
Средства областного бюджета – 13087,8 тыс. 
руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 3 504,1 тыс.руб.; 
2020 год – 5 259,4 тыс.руб.; 
2021 год – 4235,5 тыс.руб.; 
2022 год – 88,8 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год –        0,0 тыс.руб. 
Средства местного бюджета – 2598,1 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –     192,2 тыс.руб.; 
2020 год – 1 284,2 тыс.руб.; 
2021 год – 1054,1 тыс.руб.; 
2022 год – 67,6 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год –        0,0 тыс.руб. 

 
 



 
 
1.2. В разделе V пункты 5.1 и 5.2 изложить в редакции согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению; 
1.3. Приложение № 2 к Программе изложить в редакции согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению; 
 1.4. В приложении № 3 к Программе (Подпрограмма 1 «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района» к Программе): 
 1.4.1. В разделе 1 Подпрограммы: 
 1.4.1.1. строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I  изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы 
бюджетных 

ассигнований на 
реализацию 

Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы составит 
– 14040,7 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –    1 834,6 тыс.руб.; 
2020 год –   2 192,2 тыс.руб.; 
2021 год –   4077,9 тыс.руб.; 
2022 год –   5936,0 тыс.руб.; 
2023 год –        0,0 тыс.руб.; 
2024 год –          0,0 тыс.руб. 
Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
Средства федерального бюджета (средства 
государственной корпорации Фонда содействия 
реформированию) (далее – Фонд) – 13743,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –  1 797,9 тыс. руб.; 
2020 год – 2 145,5 тыс. руб.; 
2021 год – 3996,3 тыс. руб.; 
2022 год -  5803,6 тыс. руб.; 
2023 год –         0,0 тыс. руб.; 
2024 год –         0,0 тыс.  руб. 
Средства областного бюджета – 208,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –   27,5 тыс. руб.; 
2020 год –   31,0 тыс. руб.; 
2021 год –   61,1 тыс. руб.; 
2022 год –  88,8 тыс. руб.; 
2023 год –     0,0 тыс. руб.; 
2024 год –     0,0 тыс. руб. 
Средства городского бюджета – 22,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –    9,2 тыс. руб.; 
2020 год – 15,7 тыс. руб.; 
2021 год – 20,5 тыс.  руб.; 



2022 год – 43,6 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год –   0,0 тыс. руб. 
 

    
   1.4.1.2. строку «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы » 
раздела I  изложить в следующей редакции: 
 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 

Подпрограммы 

   1.Площадь аварийных многоквартирных домов 
(количество квадратных метров), жители которых 
расселены в результате подпрограммы 347,0 кв.м. 
    2. Число переселенных жителей в результате 
выполнения подпрограммы 17. 

 
 1.4.2. Таблицу № 1  раздела VII изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 1. 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

                                                                                                                                              Тыс.руб. 
Направление и виды 

расходов 
Источники 

финансирова
ния 

 
Всего  

В том числе 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Федеральный проект 
«Обеспечение 
устойчивого 
сокращения 
непригодного для 
проживания 
жилищного фонда» 
национального 
проекта «Жилье и 
городская среда» 

ФБ 13743,3 1797,9 2 145,5 3996,3 5803,6 0,0 0,0 
ОБ 208,4    27,5      31,0 61,1   88,8 0,0 0,0 
ГБ 22,3     9,2      15,7 20,5     43,6 0,0 0,0 

ИТОГО 14040,7 1834,6 2 192,2 4077,9 5936,0 0,0 0,0 

      
1.4.3. Таблицу № 2  раздела VIII изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 2. 
Система показателей оценки эффективности и результативности 

Подпрограммы 
 
 

Наименование  
показателей 

Величина  
показателя 

в 
 базовом 

году 
 2018 году 

 
                  Целевое значение 

Источник 
информации 

2019  2020 2021  2022 2023 2024 



1. Площадь аварийных 
многоквартирных домов 
(количество квадратных 
метров), жители 
которых расселены в 
результате выполнения 
Подпрограммы. 

82,4 49,90 50,3 82,30 164,5 0 0 

Отчёт 
ответственных 
исполнителей о 

ходе 
реализации 

Подпрограммы 

2. Число переселенных 
жителей в результате 
выполнения 
Подпрограммы. 7 4 3 2 8 0 0 

Отчёт 
ответственных 
исполнителей о 

ходе 
реализации 

Подпрограммы
» 

1.4.4. Приложение № 2 к Подпрограмме 1 изложить в редакции согласно 
приложению № 3 к настоящему постановлению. 
 1.5.  В приложении № 4 к Программе (Подпрограмма 2 «Обеспечение 
проживающих в аварийном жилищном фонде граждан жилыми помещениями» 
к Программе): 
 1.5.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию 
Подпрограммы» раздела I  изложить в следующей редакции: 
 

Объёмы 
бюджетных 

ассигнований на 
реализацию 

Подпрограммы 

Общий объём финансирования Подпрограммы составит 
– 15388,5 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –  3 659,6 тыс.руб.; 
2020 год – 6 496,9 тыс.руб.; 
2021 год – 5208,0 тыс.руб.; 
2022 год – 24,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год – 0,0 тыс.руб. 
Средства областного бюджета – 12879,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 3 476,6 тыс.руб.; 
2020 год – 5 228,4 тыс.руб.; 
2021 год – 4174,4 тыс.руб.; 
2022 год – 0,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год –         0,0 тыс.руб. 
Средства городского бюджета – 2509,1 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –     183,0 тыс.руб.; 
2020 год – 1 268,5 тыс.руб.; 
2021 год – 1033,6 тыс.руб.; 
2022 год – 24,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 



2024 год – 0,0 тыс.руб. 

 
1.5.2. Таблицу № 1  раздела VII изложить в следующей редакции: 

«Таблица № 1 
Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме 

                                                                                                                                        руб. 
Направление и виды 

расходов 
Источн
ики 
финанс
ирован
ия 

Всего  В том числе: 
2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Финансовое и 
организационное 
обеспечение переселения 
граждан из 
многоквартирных домов, 
признанных аварийными и 
подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с 
физическим износом в 
процессе их эксплуатации. 

ОБ 12879,4 3476,6 5228,4 4174,5 0,0 0,0 0,0 
ГБ 2509,1 183,0 1268,5 1033,6 24,0 0,0 0,0 
итого 15388,5 3659,6 6496,9 5208,0 24,0 0,0 0,0 

 
1.5.3 Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в редакции согласно 

приложению № 4 к настоящему постановлению. 
 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Кольчугинского района по жизнеобеспечению. 
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.  
 
 
 
Глава администрации района                                           А.Ю. Андрианов 
 



      Приложение  
№1  

к  постановлению  
администрации района  

                                                                                                                           от 26.12.2022  № 1333 
 

5.1. Подпрограмма «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района» 

 
Мероприятия Подпрограммы направлены на переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных аварийными после 01.01.2012 и 
расположенных на территории муниципального образования город Кольчугино 
Кольчугинского района, по состоянию на 01.01.2017. 

В рамках реализации Подпрограммы планируется осуществление 
следующей задачи: 
     - Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного 
для проживания жилищного фонда» национального проекта «Жилье и 
городская среда». 
 Срок реализации - 2019 - 2024 годы. 
Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации               
составит – 14040,7 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –   1 834,6 тыс.руб.; 
2020 год –  2 192,2 тыс.руб.; 
2021 год –  4077,9 тыс.руб.; 
2022 год –  5936,0 тыс.руб.; 
2023 год -       0,0  тыс.руб.; 
2024 год –        0,0  тыс.руб. 
Источниками финансирования Подпрограммы являются: 
Средства федерального бюджета – 13743,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019год –  1 797,9 тыс. руб.; 
2020 год – 2 145,5 тыс.руб.; 
2021 год – 3996,3 тыс.руб.; 
2022 год – 5803,6 тыс.руб.; 
2023 год –        0,0 тыс.руб.; 
2024 год –        0,0 тыс.руб. 
Средства областного бюджета – 208,4 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –    27,5 тыс.руб.; 
2020 год –    31,0 тыс.руб.; 
2021 год –    61,1 тыс.руб.; 
2022 год –   88,8 тыс.руб.; 
2023 год –       0,0 тыс.руб.; 
2024 год –       0,0 тыс.руб. 
Средства городского бюджета – 22,3 тыс. руб. 
Из них по годам: 



2019 год –   9,2 тыс.руб.; 
2020 год – 15,7 тыс.руб.; 
2021 год – 20,5 тыс.руб.; 
2022 год – 43,6 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 
2024 год –   0,0 тыс. руб. 
Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы:   
  1. Площадь аварийных многоквартирных домов (количество квадратных 
метров), жители которых бут расселены в результате выполнения 
Подпрограммы – 347,0 кв.м. 

2. Число переселенных жителей в результате выполнения подпрограммы - 
17. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является  отдел по 
жилищной политике и муниципальному контролю. 

 
 

5.2. Подпрограмма «Обеспечение проживающих в аварийном  
жилищном фонде граждан жилыми помещениями» 

 
Мероприятия Подпрограммы направлены на переселение граждан из 

многоквартирных домов, признанных аварийными в связи с физическим 
износом в процессе их эксплуатации после 1 января 2012 года по состоянию на 
1 января 2018 года и не расселяемых  в рамках подпрограммы «Переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда муниципального образования город 
Кольчугино Кольчугинского района». 

В рамках реализации Подпрограммы планируется осуществление 
следующей задачи: 

- Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из 
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу или 
реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 
        Срок реализации - 2019 - 2024 годы. 
        Объем финансирования Подпрограммы на весь период ее реализации                
составит – 15388,5 тыс. руб. 
Из них по годам: 
2019 год –  3 659,6 тыс. руб.; 
2020 год – 6 496,9 тыс. руб.; 
2021 год – 5208,0 тыс. руб.; 
2022 год -  24,0 тыс. руб.; 
2023 год – 0,0 тыс. руб.; 
2024 год –        0,0 тыс. руб. 
Средства областного бюджета – 12879,4 тыс.руб. 
Из них по годам: 
2019 год – 3 476,6 тыс.руб.; 
2020 год – 5 228,4 тыс. руб.; 
2021 год – 4174,4 тыс.руб.; 
2022 год -  0,0 тыс.руб.; 
2023 год – 0,0 тыс.руб.; 



2024 год –        0,0 тыс.руб. 
Средства городского бюджета – 2509,1 тыс.руб. 
Из них по годам: 
2019 год –     183,0 тыс.руб.; 
2020 год – 1 268,5 тыс.руб.; 
2021 год – 1033,6 тыс.руб.; 
2022 год -  24,0 тыс.руб.; 
2023 год –  0,0 тыс.руб.; 
2024 год –        0,0 тыс.руб. 
Ожидаемые конечные результаты реализации Подпрограммы:   
  1. Площадь аварийных многоквартирных домов (количество квадратных 
метров), жители которых будут расселены в результате выполнения 
подпрограммы - 787,0 кв.м. 

2. Число переселенных жителей в результате выполнения подпрограммы -
73. 

Ответственным исполнителем Подпрограммы является  отдел по 
жилищной политике и муниципальному контролю. 



 
 

Приложение № 2 
к постановлению 

администрации района 
                                                                                                                                                                                                                      от 26.12.2022  № 1333 

Структура затрат и источников финансирования Программы 
 Тыс. руб. 

 
Наименование 
подпрограмм 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 ИТОГО 
по 

подпрограмм
ам 

ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ ФБ ОБ ГБ 

Переселение 
граждан из 
аварийного 
жилищного 

фонда 
муниципальног
о образования 

город 
Кольчугино 

Кольчугинского 
района 

 

17
97

,9
 

 

27
,5

 

9,
2 

2 
14

5,
5 

31
,0

 
 

15
,7

 

39
96

,3
 

61
,1

 

20
,5

 

58
03

,6
 

88
,8

 

43
,6

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
0 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

14
04

0,
7 

Обеспечение 
проживающих в 
аварийном 
жилищном 
фонде граждан 
жилыми 
помещениями 

 

0,
00

 
 

34
76

,6
 

18
3,

0 

0,
00

 

5 
22

8,
4 

1 
26

8,
5 

0,
00

 

41
74

,4
 

10
33

,6
 

0,
00

 

0,
00

 

24
,0

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

15
38

8,
5 

ИТОГО 
по бюджетам 

17
97

,9
 

 

35
04

,1
 

19
2,

2 

21
45

,5
 

5 
25

9,
4 

1 
28

4,
2 

39
96

,3
 

42
35

,5
 

10
54

,1
 

58
03

,6
 

88
,8

 

67
,6

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

0,
00

 

29
42

9,
2 

 



 
Приложение № 3  
к постановлению  

администрации района 
от 26.12.2022  № 1333 

Система подпрограммных мероприятий 
 

№ 
п/п 

наименование 
мероприятий 

исполнители сроки Источники 
финансирования 

Сумма (тыс. руб.) 

ЦЕЛЬ: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан 
ЗАДАЧА: Федеральный проект «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» национального 
проекта «Жилье и городская среда» 
МЕРОПРИЯТИЕ:  

 

Переселение граждан из жилых 
помещений, находящихся в аварийных 
многоквартирных домах 

Отдел по жилищной 
политике и 

муниципальному 
контролю 

администрации 
района 

2019 
 
 
 

Федеральный бюджет 1797,9 
Областной бюджет 27,5 

Городской бюджет 9,2 

2020 
 
 

Федеральный бюджет 2 145,5 
Областной бюджет 31,0 
Городской бюджет 15,7 

2021 
 
 

Федеральный бюджет 3996,3 
Областной бюджет 61,1 
Городской бюджет 20,5 

2022 
 
 

Федеральный бюджет 5803,6 
Областной бюджет 88,8 
Городской бюджет 43,6 

2023 
 
 

Федеральный бюджет 0,0 
Областной бюджет 0,0 

Городской бюджет 0,0 
2024 

 
 

Федеральный бюджет 0,0 
Областной бюджет 0,0 
Городской бюджет 0,0 

 



Приложение № 4 
к постановлению 

администрации района 
                               от 26.12.2022  № 1333 

 
Система подпрограммных мероприятий 

 
№ 
п/п 

наименование 
мероприятий 

исполнители сроки Источники 
финансирования 

Сумма (тыс.руб.) 

ЦЕЛЬ: Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан. 
ЗАДАЧА: Финансовое и организационное обеспечение переселения граждан из многоквартирных домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу или реконструкции в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации. 
МЕРОПРИЯТИЕ:  
  

Переселение граждан из жилых 
помещений, находящихся в аварийных 
многоквартирных домах, в 
благоустроенные жилые помещения 
 

 
Отдел по жилищной 

политике и 
муниципальному 

контролю 
администрации района 
 

2019 
 

Областной бюджет 
Городской бюджет 

3476,6 
  183,0 

2020 
 

Областной бюджет 
Городской бюджет 

5 228,4 
1268,5 

2021 
 

Областной бюджет 
Городской бюджет 

4174,5 
1033,6 

2022 
 

Областной бюджет 
Городской бюджет 

0,0 
24,0 

2023 
 

Областной бюджет 
Городской бюджет 

0,0 
0,0 

2024 
 

 

Областной бюджет 
Городской бюджет 

0,0 
0,0 

 


	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	Тыс.руб.
	«Таблица № 1
	Структура затрат и источников финансирования по Подпрограмме
	руб.
	Приложение  №1
	к  постановлению
	администрации района
	от 26.12.2022  № 1333
	Приложение № 2
	к постановлению
	администрации района
	от 26.12.2022  № 1333
	Структура затрат и источников финансирования Программы
	Тыс. руб.
	от 26.12.2022  № 1333

